adhuc potest detineri, & sic iudex a quo innouat detinendo in futurum, & non liberat ipsum, ut no. Bald. in l. 1. uer. sed incidenter. C. de epis. atid. & Spec. in titu. de app. §. nouissime, colum. 1. uer. tertius &c. & Alex. in add. ad Bar. in l. 1. ff. de cust. reo. & Barto. in l. ab executione. C. quo app. non rec. & uide in l. eos. §. super his. C. de app. & in l. mi. 190 nime, eo. tit. & si iste carceratus esset remittendus ad iudicem appellationis debet remitti curia custodibus ad expensas ipsius carcerati, secundum Bald. in l. generaliter. 191 §. his. de præsentibus. C. de reb. cred. † Undecimo limita, non procedere, quo ad impediendam absolutionem ab excommunicatione, non obstante appellatione, tex. est, & ibi Abb. in 3. colum. & Phi. & Car. in cap. 192 qua fronte. de app. † Duodecimo limita, ut non possit iudex appellatione pendente innouare contra appellationem, sed pro eo potest innouare, secundum Inno. in c. q. tia propter, de cle. & Soc. in confi. 45. col. 3. in 193 fi. 1. uol. † Decimotertio limita, non procedere, quando sententia fuit lata contra possessorum beneficij in curia Romana, quia tunc interim si fuerit appellatum, beneficium sequestratur per ordinatum loci iuxta sele. 1. de seq. pos. & fruct. nam tunc etiam si ab ordinario appelleatur, potest interim procedere ad sequestrum non obstante appellatione, secundum Card. in d. clem. 1. in 9. no. 194 † Decimoquarto limita, quando appellatus attentat aliquid in præsidium appellationis, non potest iudex a quo, se intromittere, & reparare, non obstante appellatione puta, si appellans turbaretur in possessione per adversarium appellatione pendente, nam potest iudex a quo, reformare sibi possessionem. casus est in capit. cum teneamus, & ibi Abba. in fin. colum. & per 195 alios Doct. ibi de app. † Decimo quinto limita, non procedere in eo, cui factum est mandatum, ut ueniat ad residendum, in loco beneficij, quia si interim appellatur potest iudex a quo pendente appellatione pone se unum substitutum in dicto beneficio, qui interim nutritur de fructibus illius beneficij, text. est in cap. peruenit. el. 2. de app. 196 † Decimo sexto limita generaliter, quia iudex a quo, potest pendente appellatione attehant omnia illa, quæ tendunt ad faciendum exitum causa appellationis dum

do se non impedit de ipsa appellatione ita tenet Abb. per illum text. in ca. ex literis. de matr. contract. con. interdi. eccl. & in 197 cap. cum teneamur. in 1. uol. de app. † De cimoseptimo limita, non procedere quoad taxationem expensarum, quia iudex a quo potest pendente appellatione taxare expensas ad quas condemnauit, quia non dicitur innouare, sed potius declarare pronuntiata. ita tenet Lapis in allegationib. suis in alle. 7. in capit. in causa matrimoniali; &c. 198 † Decimo octavo limita, non procedere contra administratorem alicuius loci pij, qui si fuit condemnatus ad reddendum romanum, & appellauit, potest interim iudex a quo ipsum constringere ad reddendum romanum non obstante appellatio ita pulchre retinet Ang. in S. economos. in fin. in authen. de 199 fan. ep. † Decimonono limita, nisi appellatione sit deserta, quia tunc non obstante app. potest index a quo procedere ad executionem, quia h[ab]et ac si appellatum non esset, ut decisus est hodie in regno per cōf. cap. 200 pellationū tempora. † Verum: tuper illo-dubio, an iudex a quo pronunciat desertam, in m uel iudex ad quem, seias, quod si appellatione defera efficitur ex non prosecutione siquidem nunquam sit aditus iudex ad quē. & nullus actus est factus coram eo, & tunc non est opus alia, pronuntia, nisi quia pars appellata potest adire iudicem a quo, ut sententia exequatur, & si ille uidet lapsum terminum iuris uel hominis ad prosequendum, pronunciabit illam desertam, & condemnabit appellantem ad expensas, & ob hoc est utile, ut pronuncieatur, propter condemnationem expensarum secundum Abb. in c. sepe. colum. 3. de app. Verum potest si uult exequi sine alia pronuntia, & hoc est est utile, ut cā citius expediat, ne detur materia ulterius appellandi. Si uero fuit aditus index ad quem, & appellatio fuit coram de introducta? & tunc ipse debet pronuntiare super desertione, & non index a quo, ita de singulis notabiliter. Phi. in ca. ex rōne. col. 19. in fi. uer. circa septimum, &c de. app. & Fel. in c. ex. parte el. 2. co. 6. in fi. & seq. col. pe. de rescr. Adde text. & ibi Bal. in l. si contra, & in l. præcipimus §. officijs. C. de app. & ibi per Bar. adde etiam Alex. in l. præses. ff. de rei 201 iud. † Et quod possit appellari à finia, per quam pronuntiatur, appellationem esse deferta.

n fertam, n tenet Phil. in d. c. ex ratione, col. 23. uer. circa nonum, &c. vñ causa uitandi appellationem cauieris est, ut iudex a quo, exequatur sine alia pronuntia iudicis ad quem, ut declarat plene Phil. in d. c. ex rōne col. antep. in fin. & colum. penul. & Ang. in consilio 140. & Bald. in consi. 390. in 3. uol. 202 † hodie tñ cōf. seruatur in regno, q[uod] q[uod] est deserta appellatione, quæ erat introducta coram iudice ad quem, solet pars appellata adire iudicem ad quem, & inflare, ut rescribat iudici a quo, ut exequatur sententiam, ex quo appellatione est deserta, qui iudex ad quem reuuso, calendario procellus, si liquet sibi ex eo, quod appellatione est deserta, non facit aliam pronuntiam, nisi quia rescribit per literas iudici a quo, ut sententiam exequatur, ex quo liquet sibi appellationem esse desertam, & sic iudex a quo, ad literas iudicis ad quem exequitur sententiam, & ista est communis practica, quam uidi seruari in hoc regno, & tenet And. de Iser. in const. appellationum tempora, colum. 3. in pun. & ibi etiam Matthæ. in 5. colum. in princip. 203 † Imo quando index ad quem pronuntiat appellationem esse desertam, non requiritur citatio partis, secundum Phil. in cap. sepe, colum. 7. de app. & est hodie cautum in regno, quod fit decretum, qualiter est deserta, sed non legitur, ut est titus magnæ curia in num. 219. inc. Item seruat ipsa curia, &c. 204 sub rubrica, de appellationibus. † Vigesimo limita, non procedere in sententia lata o contra officialem o in syndicatu, quia non suspenditur per appellationem, ut est regia prag. quæ incipit, regie dignitatis, quod intellege de diffinitiu, sed ab interlocutoria, & grauamine incidenti p[ro]t appellari, secundū Par. in trac. synd. in uetsicul. appellatio. col. 8. Item, a finia ferenda potest appellari, secū dū Pari. ibi, col. 7. in fi. † Vigesimoprimo limita non procedere, q[uod] iudex a quo, uult statuere terminum appellanti ad prosequendum, uel ad se representandum corā iudice ad quem, nam licet pendente appellatione, censetur ligata manus iudicis, non tñ censetur ligata quoad hoc, quia potest iudex a quo statuere terminum cōpetentem, & breuiare tempus iuris, infra quem terminum si appellans non se præsentat iudici ad quem uel non prosequitur appellationem, remanet appellatione deserta, & potest sententiam exequi, tex. est in c. personas, & ibi Abb. & Phil. & in cap. cum sit Romana, & in cap. oblatæ & in c. reprehensibilis, & in cap. sepe de ap. & Spe. in tit. de app. §. nouissime, uer. 15. & uer. 16 & Car. in cl. 1. in 22. q. de app. & Bart. in l. p[ro]ses. C. de app. In hoc tamen si uiscere qualem terminum potest iudex ad signare appellanti, vide notabiliter Phi. in d. cap. personas, col. 2. de app. ubi declarat nouem modos dandi term. num in hanc materia. Et primus est, ad iter arripiendum ad iudicem appellationis, quem terminum dat iudex a quo cap. peruenit, el. 2. de app. Secundus est, ad se præsentandum coram iudice ad quem, & iste similiter dari potest ut d. cap. personas. Tertius est terminus ad se præsentandum cum apostolis, de hoc habetur in d. l. præses, & ibi pet. Bal. & hic similiter dari potest, ut ibi. Quartus est terminus ad recipiendum apostolos petitos, nam potest index a quo statuere certum terminum appellanti, infia quem debeat recipere apostolos, quo elapsio, si non recipit appellatione est deserta, ut in elem. 2. de app. Quintus est terminus ad prosequendum appellationem, & iste etiam dari potest capitul. cum causa, de re iud. & cap. ad h[ab]ec. el. 3. de app. quidquid tenet Bart. in d. l. præses cu ius op[er]i in hoc reprobatur. Sextus est terminus ad se præsentandum, & redeundum, cu literis impletatis, & hoc fieri non potest per iudicem a quo, quia celer imponit legem superiori. cap. ex insinuatione, ibi Abb. de app. Septimus est terminus ad se præsentandum, uel prosequendum, & faciendum fidē de ipsa prosecutione, & hoc minime fieri potest ad faciendum desertam appellationē elapsio termino, alias terminus est ad finiendum appellationem coram iudice ad quem & hoc minime fieri potest, quia iponeret legem superiori, ut d. capitul. ex insinuatione, quæ omnia prosequere, ut per Phi. in d. c. 206 personas, & dec. Rotæ 9. 4. in nouis. † Vigesimosecundo limita, quia index a quo potest pendente appellatione examine testes senes, uel ualitudinarios ad perpetuam rei memoriam, & non dicitur innouare ita per plura tenet Matth. de Aſſl. in constit. p[ro]tectionis in cursibus, col. 2. in fin. † Secundam regulam principalem, si appellatione ab interlocutoria, limita prima non procedere, quando fuit iudici a quo inhibitum

per superiorem, quia tunc non potest ulterius procedere in illa causa, ut est tex. in d.c. non solum, de app.lib. 6. & no. Ang. in consil. 217. Quod tñ intellige, qñ inhibitio fuit legitimè interposita, & cum causæ cognitione, & parte cirata, nam quādō est appellatū in casu, in quo nō debuit appellari, uel quia causa est iusta, uel appellatio est fruola, & frustratoria, tunc nunquam debet iudex ad quem inhibere, nisi prius adhibeat causæ cognitionem super iustitia appellationis, alias inhibitio non ualeat, ut no. Spec. in tit. de app. §. de off. uer. sed queritur, & Fel. in c. dilectus, el. 2. col. pen. de refc. Pro hoc est tex. in c. Romana. §. si vero, & §. si autem & ibi Gemi de app. lib. 6. Item quod debeat fieri parte citata inhibitio, alias non ualeat, tenet Alex. in consil. 91. col. pen. in 2. uolu. & Fran. de Are. in consil. 20. col. pen. uer. circa fin. &c. & cōs. 3. & Alex. in l. Titia. in fi. ff. foli. mat. Vbi dicit hanc esse cōm opin. & idem Alex. in l. 4. condēnatum, col. 4. in fi. ff. de re iud. & Alex. in consil. 9. in 4. uolu. & Ias. in l. si opus, col. 2. in fin. ff. de op. no. unde dicit notabiliter Abb. in cap. cū uenif. sent. columna 2. in 4. not. de resti. in integ. 208 † quod inhibitio iudicis contra ius facta non inducit nullitatem actus postea gest. 209 † Secundo limita, nisi iudex a quo detulit appellationi corā eo interposita ab interlocutoria, quia deferendo, seu admittendo ipsam, ligat manus sibi ipse, & ipsem est tunc sibi inhibere, unde non potest ulterius in causa procedere, text. est in cap. cum appellationibus, & ibi Gemi de app. lib. 6. & Bartol. in l. eius, qui col. 2. de app. recip. & Bar. in l. intra uile, col. 2. ff. de min. & Soc. in consil. 210. 3. col. 7. in fi. 1. uol. † An autem teneatur deferre iudex appellationi? Dic, quod sic, si est interposita ex iusta causa, alias punitur, text. est in c. de priore, de app. & in l. quoniam iud C. de app. & circa istam poenam est uarietas inter ius canonicum, & civile, quia de iure canonico, si causa est criminalis, iudex non admittens deponendus est, si uero est civilis, punitur poena arbitria, sed de iure ciuili, si causa est criminalis, punitur per poena arbitria, si ciuilis punitur ad 30. libras auri, ut d. leg. quoniam iudices, ita declarat Phil. in d. cap. de priore, colum. fin. & Lud. Ro. in consil. 501. colum. 1. Verum aduerte, quia Phil. in d. capit. de priore, in fin. dicit,

quod ista poenæ cessant ubincunque appellatur a mera interlocutoria, ex quo iudex potest procedere antequam sit ei inhibitum. Ex hoc sequitur, quod non tenetur deferre, in hoc, ego puto, quod non bene loquitur Philip. quia, si appellans ab interlocutoria mera assignat aliquam rationabilem causam, ex qua si uera esset, apparat grauamen, tenetur iudex appellationem admittere, quia ad hunc effectum voluerunt iura, quod cauſe grauamini exprimantur, ut si videantur iusta, debeat iudex admittere appellationem, aut specificare causam rationabilem, quare non admittit, ut dicit text. in capit. cordi, de appell. lib. 6. unde si iudex repellit appellationem ab interlocutoria ex rationabili causa interpositam, puto quid ita punitur, ac si repulisset appellationem a diffinitiu, & ita in effectu concludit Card. in d.c. de priore in fin. qui melius loqui uidetur, & Lud. Rom. in consil. 501. colum. 1. & 211 secunda. † Quid autem, si iudex non admisit simileiter appellationem, sed cum illa p. clausula, si & in quantum, prout communiter scribi solet admisso per actorum magistros, an per illa uerba habetur pro admissa, uel pro non admissa? Lud. Rom. tangit hanc q. in d. consil. 501. colum. 2. & concludit, quod si appellatione erat iusta, & ex rationabili causa interposta, quæ de iure admittenda erat, habetur pro admissa, alias si admittenda non erat, habetur pro non admissa, & sic illa clausula refertur ad iuris dispositionem. Idem tenet Fel. in ea. cum contingat, col. penul. de off. del. & Phi. & Card. in c. sepe, in 2. no. de app. & Bald. in l. edita. in repe. Paduana, col. 17. uer. item dubitatur si iudex, & c. de eden. & Bar. in l. ambitiosa. col. pen. in fi. ff. de decr. ab. or. fac. & Ang. in cōsilio 217. in 5. columna, & ista est ueritas. 212 † Tertia limita, nist appellaretur à tali interlocutoria, quæ continet grauamen irreparabile, & executionem irretractabili, ut si iudex interloqueretur aliquem effi torque dum, quia tunc pendente appellatione statim ligantur manus iudicis ante aliam inhibitionem, sicut quando appellatur a diffinitiu secundum Bald. in leg. generaliter. §. sed iuramēto. col. 2. uer. sed quid si est talis, &c. C. de reb. cre. facit quod no. Bart. in l. 2. colum. 2. & 3. ff. de app. recip. & Bald. in l. 2. colum. 2. C. de episc. aud. & in l. quis in pro- uocata-

uocatione, C. de appella. & in l. ante sententiam, col. 1. C. quo app. non reci. & Paris in tract. synd. in uer. tortura, in ult. char. uer. an ab interlocutoria, &c. & Andri. de Iser. in const. intentionis, & hoc hodie est prouisum in regno per capitulum regni, quod incipit, si iuste, quo cauetur recipiendam esse appellatione a tortura, & si iudex uoluerit admittere, sed processit ad torturam post appellationem, si quidem tortus fuit mortuus, uel in tormentis, uel per condemnationem ad mortem, tunc iudex deber ultimo suplicio dānati, si uero non fuit mortuus in tormentis, nec alter condemnatus adhuc, tunc iudex debet damnari ad penam carceris bēnalis, & ad publicationem tertiae partis suo rum bonorum. Si uero tortus fuit condemnatus ad aliam penam per iudicem præter mortem, tunc iudex eandem poenam subire debet, ita hæc omnia deciduntur in d. cap. si iuste, & ei. in nu. capitu. regni. 143. 216 dicē, secundum Bartol. in d. §. dies † Secundo limita, nisi grauamen illatum haberet tractum successuum, quia tunc semper potest app. quod quando fiat per iudicium, secundum Bartol. in d. §. dies † Secundo limita, nisi grauamen illatum haberet tractum successuum, quia tunc semper potest app. quando fiat per iudicium, etiam post decem dies, ita tenet, Ioan. And. in capit. dilectus, el. 2. de refc. & Bald. in l. 2. colum. 2. in fi. uer. scilicet. 2. quæro. C. de epis. aud. & Spec. in tit. de app. §. restat, uer. & no. secundum Vinc. idem tenet Angel. in d. auth. hodie, & Paris in tract. syn. uer. app. colum. 2. in quibus locis ponitur exemplum de eo, qui detineatur in carcere, nam semper potest appellare, quia semper grauatur, ita etiam tenet Phil. in cap. super eod. el. 2. col. 1. de app. & in cap. ex parte, el. 1. colum. 2. eo. tit. ubi notanter limitat hoc de mente Bald. in d. cap. de testibus, extra de testibus, non procedere, quando iudex exp̄resse fuisse interlocutus illum esse carcerandum, quia tunc debet appellari infra 10. dies a die illati grauamini, ut not. Soc. in consil. 45. colum. 4. in 214 fi. in 1. uol. † Sed de iure fforum & C. erat minus tps. s. quia in causa propria poterat quis appellare solum infra biduum, in causa aliena, infra triduum, & non ultra, ut est tex. in l. eos. §. finautem. C. de app. & in l. 1. §. biduum, & §. dies, & §. in propria, ff. qñ app. sit. Hodie uero p. ius Authenticorum est autem tps usque ad decem dies, ut supra, quo termino elapsi, si non appelletur, satis translat in rem iudicatam & executioni mandatur, ut d. c. quo ad consultationem, & currit istud tps de momento ad momentum a die latæ fini, ut est glo. & ibi ēt Bar. in d. §. dies. 215 † Limita tamen hoc, dummodo appellans

sciuerit latam esse sententiam cōtra se, quia tunc currunt decem dies a tempore latæ sententiae. Secus, si ignorauit, quia etiam si testis per mensum, uel annum, & ultra semper potest appellare, post quam scire incepit à die scientiae currunt sibi decem dies capitul. concertationi, de app. lib. 6. & gloss. & Bart. in d. auth. hodie C. de app. & gloss. in capitulo ab eo. de app. lib. 6. & tex. in l. 1. ff. quando app. sit. Ex hoc ergo sequitur, quod illud tempus est utile in princip. quia nunquam incipit currere impedito, sed postea efficitur continuum, ut est tex. & ibi Bartol. in d. l. 1. §. dies, quibus addit. Spec. in tit. de app. §. restat. uer. scilicet. sed nunquid tamen bonum est, ut protestetur appellans, qñ uide se impeditum, maxime, quando fiat per iudicium, secundum Bartol. in d. §. dies † Secundo limita, nisi grauamen illatum haberet tractum successuum, quia tunc semper potest app. quando fiat per iudicium, etiam post decem dies, ita tenet, Ioan. And. in capit. dilectus, el. 2. de refc. & Bald. in l. 2. colum. 2. in fi. uer. scilicet. 2. quæro. C. de epis. aud. & Spec. in tit. de app. §. restat, uer. & no. secundum Vinc. idem tenet Angel. in d. auth. hodie, & Paris in tract. syn. uer. app. colum. 2. in quibus locis ponitur exemplum de eo, qui detineatur in carcere, nam semper potest appellare, quia semper grauatur, ita etiam tenet Phil. in cap. super eod. el. 2. col. 1. de app. & in cap. ex parte, el. 1. colum. 2. eo. tit. ubi notanter limitat hoc de mente Bald. in d. cap. de testibus, extra de testibus, non procedere, quando iudex exp̄resse fuisse interlocutus illum esse carcerandum, quia tunc debet appellari infra 10. dies a die prolationis interlocutoriae, alias translat in rem iudicatam, & ulterius appellare non posset, quibus addit. Alex. in leg. inficiando. §. infans. in add. ad Bar. ff. de fur. & Alexand. in leg. 1. §. 1. ff. de fer. & in l. eum, qui §. in popu laribus, ff. de iureu. † Et potest ista appellatio præsentari etiam in die feriata ad honorem Dei, secundum Bartol. in l. 1. §. dies. ff. quando app. sit, & Car. in cl. 2. §. similiter, in 2. q. in fi. de app. & est gl. in c. app. in uer. lect. de app. lib. 6. & Bald. in l. 1. per illum tex. C. de ferijs, & Fel. in ca. fi. colum. 5. de ferijs. 218 † Ex prædictis infertur, quod si aliquis sine mandato, alieno nomine appellavit ab aliqua suâ, debet illam appellatione ratificari.

car facere à domino litis infra decem dies, computandos a die, quo sciuat latam esse sententiam cōtra se, alias elapsis decem die bus non posset ratificare, & sententia transire in rem iudicatam, quia ratificatio debet fieri infra tempus habile, l. bonorum. ff. remittat. hab. ita tenet Spec. in tit. de app. §. 1. uer. porro, & Petr. Phil. Corn. in consil. 292. col. 2. in litera a, in 3. vol. nam actus iudicatiū debent fieri per legitimā personā habentem speciale mandatum. l. licet. C. de proc. & si fuerint facti sine mandato, debent ratificari infra tps habile, aliās non ualeat, ut di cit, ibi Pet. Phil. Cor. Et pondera, quod uerba Spec. ubi supra, dicunt, q̄ debet appellatio ratificare infra decem dies tpe, quo sciuat appellatum, & non dicit a tpe scientię latę finitę, ego p̄t: quod debet ratificare infra decem dies a tempore, quo sciuat finitam esse latam, per ea quae h̄z in d. auth. hodie, quia ex illo tpe currunt sibi 10. dies ad appellandum, ergo illimet dies currunt sibi ad ratificandum, quia illud censetur tempus habile, per d. l. bonorum, & ista est pura ueritas. † Viso primo tpe appellādi, uideamus non de secundo tpe. l. petendi apostolos, & scias, q̄ de iure cōmuni apostoli debent peti in finis 30. dies, & etiam recipi, ut est text. in l. iudicib. C. de app. & in c. ab eo. de app. lib. 6. adeo quod si appellans infra dictum tps non petat, vel recipiat apostolos, censetur appellatio renunciāsse, & efficitur appellatio deserta, ut d. cap. ab eo. & clem. quāuis de appella. & quando staretur per iudicem, qui requisitus non dat apostolos, debet appellās protestari, ut habetur in d. clem quam 210 uis, & per gl. in l. 1. ff. de libel. dimis. † Sed dubitatur, q̄n incipiāt currere isti 30. dies, utrum a die sententia late, uela die appellationis? in hoc magna fuit uarietas Docto. quos refert decis. Rotæ 26. in nouis, & Car. in c. ut debitus col. 22. de app. nam aliqui te neut, q̄ currunt a die sententia late, per tex. qui hoc dicit exp̄ssē in d. iudicibus. Alij tenet, q̄ currunt a die appellationis interpositi, hanc op̄i. tenet Host. in c. 1. de app. lib. 6. sed Car. in d. clem. quāuis in prin. in 4. q̄. tenet simpliciter primam op̄i. per d. leg. iudicibus, sed quidquid teneant alij, & magis cōmuni & æqua op̄i. est, ut dicamus, q̄ si appellans habuit notitiā finitę late currat sibi tps die finitę late, & ita p̄cedit d. Liudi-

cibus. Si uero non habuit notitiā, q̄n fuit lata finitę, & tunc 30. dies currant sibi a die scientię, a quo die habuit facultatem appellandi, quia si aliter diceremus, sequeretur unū inconueniens, q̄ posset appellans ignorare per 30. dies, & sic eslet sibi ignorāti lapsus tps petendi apostolos, cui nō eslet lapsus tps appellandi, per ea, quae no. gl. & Bar. in d. auth. hodie, & tex. in d. c. concertationi de app. lib. 6. & istam opin. tanquam aquo-rem, & iuri consonam teneo, quia tenet glōs. in d. c. ab eo. & ibi euam Gem. & est de mente Io. And. ibi, & dicta dec. Rotæ 19. in no. 221. uis. † Sed istud tps petendi apostolos infra 10. dies, est de mīc. eī, ut dixi, posset tñ dubitari an hodie in regno seruerit, cum const. appellationum tempora, statuerit simpliciter terminū 30. dierum ad prosequendum cotam iudice ad quem, post interposi- tam appellationem. Dic quōd in regno non seruerat, sed istud tempus 30. dierum, includit in tempore 30. dictum, unde sufficit, quōd appellans petierit apostolos infra 30. dies, & illos prætentauerit iudici ad quem, una cum processu, & sic quo ad hoc est cor- recta d. l. iudicibus, ita tenet And. de Iser. in cap. si autem, col. 2. in fi. & seq. quo tempore mil. & idem And. in d. const. appellationum tem- pota, in prin. & ibi etiam est glo. & hoc est confirmatum per ritum magna curia, in nume. 189. incip. item seruat ipsa curia, q̄ q̄n, & magis clare firmatur per regiam pragm. quae incipit, appellationum tempo- ra, & est in num. prag. 23. quae exp̄ssē con- firmat tempus inductum per const. regni, in prosequenda appellatione. Sic ergo in re- gno in curia seculari seruantur dispositio con- stitu. regni, & regia pragmatica, sed in curia ecclasiastica seruantur dispositio iuri canonici felicitate dicta, ab eo. & d. cle. quāuis, ut recipiantur apostoli infra 30. dies, quia in hoc non reperitur correctum ius canonici.

222 † Ex hoc infertur, q̄ in regno in curia se- culari super vacua est illa quæst. superius fa- ceta. s. ex quo tempore incipiāt currere 30. dies ad petendūm apostolos, quia habemus const. exp̄ssē loquentem, quod 30. dies cur- runt a die interposita appellationis, unde ad illo die habet idem tempus ad petendum apostolos, secundum And. de Iser. ubi su- pra. Bene uerum est, q̄ procedit illa quæst. de iure canonico, & sic in curia ecclasiastica sibi tps die finitę late, & ita p̄cedit d. Liudi-

† Pro-

## Et quandoque appellatur.

513

- 223 † Prædicta limita, scilicet de iure canoni- co, nisi index statuerit certum terminum appellanti ad recipiendum Apostolos, quia finita illum tecminum statutum non reci- pit uel petit illos, & non protellatur, appellatio remanet deserta non expectato aliter lapsu 30. dierum, quia iudex à quo, posset specialē, & breuiorem terminum ad hoc statuere, ut est text. in d. clem. quāuis, de appellatio. & ibi per Card. & Docto.
- 224 † Sed cuius expensis debeant mitti, seu præstari apostoli utrum expensis appellanti, & petenti, vel iudicis. Communis con-clusio est, & uera, quod dentur expensis ap-pellantis, glōs. est in uersiculo oblatos, in dict. capitul. quāuis, de app. & ibi Card. in §. uerum 3. not. & in §. similiter, in quin- ta, quæstione, & Bald. in leg. eos, §. apostolos columnā tertia, uersiculo quæsti consuevit, &c. C. de appellatio. & Alexand. in add. ad Bartol. in leg. si postulauerit. ff. de adult.
- 225 † Istorum autē apostolorum plures sunt species, quas omnes numerat Specu. in ter- ria parte in titul. de app. §. sequitur per to- tum. Sed quantum ad materiam nostram, tres tantū species sunt in frequentiori usu, videlicet, apostoli dimissorij, & isti di- cuntur quando iudex admittit appellationem, & scribit literas dimissorias, cum qui- bus dimittit appellantem iudici ad quem, illæ literæ significantes, quōd admisit appelle- nationem, dicuntur apostoli dimissorij, de quibus loquitur l. 1. ff. de libel. dimis. & c. ab eo. & de app. lib. 6. & c. ab eo. 2. quæst. 6. Alij dicuntur apostoli refutatorij, ut quando iudex à quo, non uult admittere appellationem, tunc scribit literas significantes qua- liter refutavit, & nō admisit appellationem, & de istis loquitur tex. in l. fin. §. in refuta- torij. C. de app. Alij dicuntur apostoli re- uerentialis, ut quando appellatione non erat admittenda, sed iudex eam ad misit ob reue- rentiam superioris, de quibus habetur in l. eos. §. super his. C. de app. & in c. cordi. de app. lib. 6. & de istis tribus speciebus apo- stolorum vide Card. Alex. in c. ut debitus, col. 21. in fi. & seq. de app. & Spec. plene in d. §. sequitur, ubi ponit formam omnium isto- rum Apostolorum, & vide Abb. in c. bona, colam. 2. uer. quinta differentia, &c. de app.
- 226 † Vnde autē dicuntur apostoli, dic. uab. apo, quod est supra, & stoli. i. missio, quasi
- literę missę ad superiore, ita declarat Card. in d. cle. quamvis, in prin. in z. q. de app. & 227 vide gl. in uer. petat, in d. c. cordi. † An au- tē in app. extra judiciali debeant peti aposto- li. gl. in d. c. ordi. in uer. uel extra, uideatur tenere, quod uō, sed gl. in c. ut super. in uer. ille index, de app. libr. 6. tenet, quōd debent peti sub c. ditione, si est, qui illos dare pos- sit. Super hoc concluso, q̄ si appellatur à iudice extra judicialiter procedente, semp debent peti Apostoli, quia est, qui illos dare pos- sit. si index, sed q̄ si appellatur a parte, non puto, q̄ sit necessarium illos petere, q̄a non est qui illos det. Tñ tertiū est, q̄ tunc petantur sub illa conditione, ut dicit gl. in d. c. ut super, & ita tenet Phil. in c. bona, col. 6. in fi. uel 6. requiritur, &c. de app. & ibi est sentit Abb. in 2. colum. in 4. & 5. differētia.
- 228 † Sequitur modo uideare de tertio tempo- re, s. prosequendi appellationem, super quo scias, q̄ est varietas inter ius cōcē, & ius con-stitutionum: nam de iure cōcē appellans pos- sit interpositam appellationem, habet x unum annum ad prosequendam coram iudice ad quem, & istud appellatur primum fatale, & si est impeditus habet ex causa secundum fa- tale, ut est tex. in auth. ei, qui appellat C. de temp. app. & habetur in cap. ex ratione, de app. & est tex. in cle. sicut, de app. ubi dicit hoc procedere tam in appellatione iudicia- li, quam extra judiciali. Si uero etiam in se- cundo fatali fuit impeditus, solet ei dari Et tertius annus, ex iustissima tñ causa, & iusto im- pedimento, ut probatur in d. cap. ex ra- tione, & ibi Card. & no. Spec. in titu. de app. §. nunc breuiter uer. præmissa. Quid tamē intellige, q̄n in toto secūdo anno fuisset ita- peditus, alias restituitur sibi non annus in- teger, sed tantum tempus infra quantum durauit impedimentum, ita declarat Abb. in d. ca. ex ratione, in 4. col. & istud tempus quod datur post secundum fatale, datur so- lum per viam restitutionis in integ. & non ipso iure, sed primus & secundus annus dā- tur ipso iure a lege, secundum Inn. Abb. & in d. c. ex 10. ne & gl. Bar. & Doct. in d. av. hi- ei, qui appellat, sed de iure const. Regni est additum istud plus, quia post interpositam appellationem dantur 30. dies appellanti, in ista quos debet recipere Apostolos, & præ- sentare processum coram iudice ad quem, & facere citari partem & licentiatu rece- Rob. Mar. KK dñe,

dere, alias appellatio esse deserta, hæc omnia pabantur in const. appellationū tēpota & ibi And. de Iser. Deinde in ante præsentia to processu, & facta citatione partis, infra 30. dies, habet appellans primū fatale & sic primū annum seruata forma iuris communis, quia const. regni, non corrigit fatalia, sed solam interponit illud tempus 30. dierum. Verum est sciendum, quod fatalia incipiunt currere à die interposita appellationis, ut est tex. in d. cle. sicut de app. & no. Abb. in d. c. ex ratione, in 1. no. unde per hoc dico, quod illi 30. dies interpositi p̄ cōstit. includuntur, & sic à die interposita appellationis etiam hodie in regno currit annus ad prosequendum, cum in hoc iura communia non reperiantur contexta, argu. leg. 229. sancimus. C. deserto: † Ista autem oblerāgia de 30. diebus, procederet solum in Regno in curia seculari, quia Rex qui fuit auctor illius const. non potuit imponere legem ecclesiæ, & ecclesiasticis personis per ea, quæ plenè habentur per Abb. & Fel. in cap. ecclesia S. Mariz, de const. unde in curia ecclesiastica seruaretur dispositio cle. si. cut, & cle. quamvis, de app. scilicet, ut apostoli infra 30. dies, & prosecutio fiat in fine à annū à die appellationis, & stante impedimento, datur secundus annus.

230. † Sed iuxta hoc queritur, an sit necesse, y quod appellans protestetur y de impedimento, ad hoc ut restituatur sibi tempus in hoc uera conclusio est, quod si stat per iudicem debet protestari, & non sufficit una protestatio, sed debet plures protestari, ita dicit Alexan. in contilio, 19. col. 2. in 1. vol. & ponunt Doct. in leg. properandam. §. sin autē utraque. C. de iud. & Bald. in d. c. ex ratione in fin. Si aero impeditur ab impedimento, quām facto iudicis, non requiritur de necessitate protestatio, sed sufficit quod postea impedimentum probetur. Cautius tamē est quod semper protestetur de impedimento, ita pulchri distinguit Phil. in d. cap. ex ratione, col. 4. in fin. & seq. uersi. sed dubitatur ad hoc, &c. & ita intelligitur gloss. in c. capiente. §. quod si per uiginti, & ibi Gem. & Pet. de Anch. de elec. lib. 6. & Bart. in leg. 3. §. dies. ff. quando app. sit, & vide omnino Card. in d. cap. ex ratione, in 4. colum.

231. † Vlterius super ista quæstio. dubitatur, quod elapso primo anno possit index in

distinctè sententiam exequi tanquam appellatione deserta, si non constat aliter sibi de impedimento. Doct. communiter tenet, quod non, quia si non sit lapsus biennium iudex non potest exequi, quia sententia nō confirmatur ex solo lapsu primi anni, nisi si etiam labatur secundus annus, dicit tex. in d. auth. si qui appell. & ita expressè tenet ibi Bart. in fin. & idem Bart. in l. 1. in fin. ff. nū no. app. pen. & Bald. in l. cos. in prīn. col. 2. uers. scilicet tñ, & C. de app. & Phil. in d. cap. ex ratione, col. 24. uer. 2. quæritur, &c. nam secundum Bald. in d. l. eos. elapso primo anno, est dubium, propter impedimenta, quæ potuerunt intervenire, & sic solus lapsus primi anni non clarificat iudicem de deserte, nīl. batur etiam secundus. Et licet ista op. indeatur esse magis communis, tñ mihi uiderur, q̄ ita simpliciter intellecta non procedat. Ex primo pondero, quod lex non dat secundum annum appellanti, simpliciter, sed conditionatiu, scilicet existente iusta causa impedimenti, ita die: t. text. in d. auth. ei qui appellat. Ergo intentio legislatoris fuit, quod in primo anno appellatione sit deserta, si non probatur de iusta causa habend. secundum annum, scilicet de impedimento. Cupido ergo impedimentum confitit in factu oportet probari per eum, qui se fundat in illo, per ea, quæ habentur in l. 2. ff. si quis cau. & per Bart. in l. hoc iure. ff. de uerb. ob. Si ergo non appetet de impedimento, iudex habeat suam intentionem fundatam ex lapsu primi anni, unde poterit sententiam exequi non expectato lapsu secundi anni. Ex per hoc non uidetur obstat illud, quod dicit Bald. in d. l. eos, scilicet q̄ in primo anno est dubium propter impedimenta, quæ potuerunt accidere, quia hoc esset præsumere impedimentum, ubi non probatur, quod est contra omnia iura, cum impedimentum sit facti, & facta non præsumuntur, si si probentur, leg. in bello. §. facta. ff. de con. & c. 1. de constituti. lib. 6. & no. Pet. Phil. Corn. in consil. 171. colum. 8. in litterar. in 2. nol. Secundo pondero ordinem legis, quæ primo dat primū annum, & postea ex causa dat secundum, nam si opinio illorum, qui tenent esse, necesse labiennium, esset uera, iste o. do. fuisset fruistrarius, quia debuisset dicere lex, quod appellanti datur biennium ad prosequan-

dam, quod elapso appellatio efficiatur deserta, & non oportebat dari primum annum & postea secundum, & lex nihil operatur 232 frustra. §. quibus, in 1. constit. † Tertio pōdero, quia lex appellat primū annum, primū fatale, & ēm annum ēm fatale, ut est text. & ibi gl. in l. 2. in prīn. C. de tēp app. & dñr ista fatalia à fati. i. morte, quia sicut mors extinguit hominem, ita lapsus fatali seu uniuscu iuste fatalis extinguit appellationem, ita declarat Abb. in d. c. ex ratione, col. 3. & sentit glo. in d. l. 2. in prīn. & Bald. in l. fin. in prīn. in 2. col. uers. scilicet modo restat, &c. C. de temp. app. Si. n. primus annus nō extingueret appellationem, nō diceret fatale, sed quia lex ita appellat fatale, primū annum, sicut secundū, quod patet ex tex. in d. l. 2. in prīn. que dicit tempora fatalium, &c. & sic loquitor in numero plurali de pluribus fatalib. 233 4. † Fator tamen, quod antequam excutatur, debet z citare appellantem ad dicendum quare sententia executioni mandari non debeat, quia posset pars citata docere de impedimento, & sic daretur sibi secundus annus, aliás si nō docet, poterit exequi. Et quod debeat pars citari super executio. ne facienda, tenet Bart. in l. 1. in fin. nū no. app. pend. & Alex. in l. præses, col. fin. ff. de re. iud. & Abb. in c. ex ratione, col. fin. ubi tenet in effectu istam op. quam modo tenui. quod elapso primo anno iudex pōt exeq. parte tñ citara. Id ē. s. quod debeat pars citari, tenet Bald. in l. fin. contra. C. de app. & Bald. in l. 2. in fin. C. de temp. app. ubi dicit esse ibi tex. ad hoc meliorē de iure, & Phil. in d. c. ex ratione, colum. 2. 4. uers. 4. quæritur, &c.

Ex prædictis ergo habes declaratos tres terminos, qui considerantur in appellatione, & remanet conclusio, q̄ ultimus terminus, scilicet prosequēdi, est unius anni, duo si rum annorum stante impedimento. † Limita tamen, hoc nisi iudex à quo, statuerit breuiorem terminum ad prosequendum, quia eo lapsu remanet appellatio deserta, & potest sententiam exequi, ut c. cum sit Romana, & ca. personas, & ibi Phi. & Doct. & ap. & dixi plenē supra in prædicti q. principali in 2. fallentia, & sic non est necesse tunc expectare lapsum anni uel biennij. 236 † Secundo limita, nisi de uoluntate partium fuisset prorogatus terminus, prosequendi appellationem, quia tunc potest dare ultra biennium, prout, partibus pl-

territ, quia iste terminus, prosequendi appellationem, potest consensu partium pro gari, & etiam breviari, secundum Baldum in l. si. col. 1. de temp. app. & ibi etiam Bart. idem ut tenere Alex. in l. properandum in prin. C. de iud. & Ale. in add. ad Bar. i. auth. ei, qui appellat. C. de temp. app. & ibi etiam Bal. in si. col. & Phi. in c. ex ratione. colum. 5. in si. uer. sed dubitatio est, &c. de app. & ibi etiam Fel. in 2. col. pro hoc est tex. quem pôderat Bald. ad hoc in 1. quod si nolit. §. si qd ita. ff. de edil. ubi de consensu partium potest prorogari tēpus redhibitoria, qd est legale. Sed contrariū tenet Bart. in auth. si tñ. C. de tem. app. ubi dicit, quod ta cete per uiam compromissū potest elongari tēpus, sed expresse prorogari nō pôr, sicut non potest prorogari tempus instantiae pri me causæ, ut est gl. Bart. & cōmuniter Doc. in l. properandū, in princ. C. de iud. & Lud. Rom. in cons. 171. in si. & hanc a contrariā partem tenet Joan. And. in add. Spec. in ti. de app. s. nunc hñ. uer. licet autem in add. magna circa si. & Abb. in d. cap. ex ratione. col. 3. & Lud. Ro. in l. 2. ff. de re iud. & Car. Alex. in d. c. ex rōne. col. 15. uer. 14. est q. &c. ubi se inuoluit, & uesciuū decidere. In ista tamen uarietatem mihi plus placet pri ma op. s. quod possit tēpus prosequendi appellationem pro rogari per expressum cōsen sum partium, quum opin. tener etiam Cyn. in d. auth. ei, qui app. & istam partem firmo per tex. in l. si. si. C. de temp. app. ubi dicit tex. quod possunt partes pacifici, quod nullum fatale serueretur in appellatione, ergo clare patet, qd per pactum partium possunt alterari, & tolli fatalia iuris. Si ergo possunt partes prosequi appellationem sine fa realibus, sequitur, qd possunt ipsa elongare, vel breuiare ad eum libitum; hoc enim patet ad sensum, quod si in appellatione non seruantur fatalia, potest durare ulteriori tempore de consensu partium, & ita tenet ibi. Bartol. Secundo mouetur per tex. in d. Iquandiu. de app. ubi dicitur, quod nō cur sit tempus appellanti, quando de consensu expressio ipsarum partium prosecutio appellationis differtur, ergo possunt facere partes per eorum pactum, quod fatalia non currant. Et licet tenentes contrarium, respondent ad illum tex. quod loquitur de suspensione, & non de prorogatione, put

dicit Abb. in d. capi, ex ratione, colum. 5. ego non video in effectu, quæ differentia resultari inter suspendere, & prorogare cū utroque casu habetur idem effectus, pro ut inferius dicam. Tertio mouetur per tex. in d. l. quod si nolit. §. si quid ita. ff. de edil. edi. vbi partes per pactum possunt pro roga re tempus legale, ut duret in perpetuum. Quarto adduco tex. in capitū. in causis, de cōf. del. ubi terminus datus in rescripto de legatorio, infra quem causa debet finiri, potest de consensu partium prorogari, & sic possunt partes prorogare iurisdictionē, quæ certo tempore finiri debebat. Quinto considero, quod omnes Doct. tenentes contrariam partem fundant se super duobus fundamentis. Primum est arguendum a simili, de instantia primæ causæ, ut sicut illa non potest prorogari, et no. in d. l. prope randum, iu princ. C. de iud. ita etiam non potest prorogari instantia appellationis. Secundum est, quia ista tempora rescipiunt publicam utilitatem, ut citius litis finiantur, unde non possunt prorogari per partes in præjudicium rēcipit. ut dicit Abb. in d. cap. ex 237 ratione, colum. 2. ¶ Ego autem uolens su stinere op. quā teauit, tollo de facili ista duo fundamenta, quibus sublati corruit opin. contraria, & tantò magis eluescit illa quā teneo. Et primum fundamentum, quod fit a simili, tollo per bonam instantiam, iuxta not. per glo. in capitū. sicut urgeri. i. quæst. 1. nam instantia causæ principalis, non est aliquo modo prorogabilis nec tacitè nec expresse per partes, adeo quod etiam per compromissum non suspenditur, secundū Abb. in capitū. penul. colum. 6. & ibi etiā Felin. in 5. colum. uersicu tertia declaratio, &c. de iud. & plenitū per Mar. Soc. in d. cap. penul. in 16. argu. & per Soc. in cons. 31. col. 4. in 1. uolum. & Pet. de Anch. in cons. 26. 4: & Phil. d. ca. ex ratione, colum. 6 uer. 2. quæ ritur, & tamen instantia causæ appellationis, prorogatur, & suspenditur per compromissum, ut d. cle. quādiu. & d. auth. si. tamē. C. de temp. app. ergo non est bonum ar 238 guere ab una instantia, ad aliam. ¶ Ad secundum fundamentum, in quantum con sideratur publica utilitas, dico q. si hoc es set in consideratione, minime deberet per compromissum suspendi, quia possent par tes milles compromittendo facere quod

semper labant fatalia, & sic lites essent immortales, & offendetur publica utilitas, sed quia lex hoc non considerauit in instantia appellationis ex quo permisit illum suspendi per compromissum, ut d. cle. qui dix. ergo istud præjudicium publicæ utilitatis, non fuit in consideratione in tempore appellationis, sicut in tempore principalis causa. Et ratio diuersitatis est, quā ponit Abb. in d. c. pe. col. 6. de iud ubi dicit, q. maius præjudicium partium, nesciit in causa appellationis, quam in causa pr. nesciit, quia perempta instantia principialis causa, perirent solū acta, & non peritius partis, sed perempta instantia appellationis, perit tota causa, ut in cle. si appellationem de app. & not. Bart. in l. pendente, C. de temp. in integ. rest & Bart. in auth. item, si appell. in si. C. de temp. app. Et ideo, quia agitur de maiori præjudicio, iura tolerant, quod illa instantia possit per partes suspendi, & prorogari. Et ex his remanent elisa fundamenta tenentrum contrariant partem. Suprest modo respondere ad duo iura, quæ pond erant tenentes dicti partem, uidelicet, ad ea. oblatæ. de app. ibi, sed ne ualeat prorogari, &c. & ad l. nemo. C. de temp. app. Et primo ad c. oblatæ, dico, quod si recte pond eretur, intentio summī Ponti sibi fuit, habendi respectum ad iudicem, nam concessit iudici, quod possit breuiare terminum appellationis, ut ibi, &c. cum sit Romana, & cap. personas, eo. tit. sed non concessit, quod possit ipsum elongare sine partium consensu, & ita illum text. declarat ibi glo. in uersicu. prorogari, quæ dicit, nisi ex iusta causa, ut in d. cap. ex ratione, unde sentit, quod tex. ille loquitur de iudice, qui ex iusta causa scilicet impedimenti, prorogat tempus appellationis, & ita loquitur d. cap. ex ratione, allegatum, ibi per gl. quæ debet intelligi, secundū Bart. in leg. non solum. §. liberationis uerbo. ff. de lib. leg. Nos autem loquimur, quando ambo litigantes, de communi consensi uolunt prorogare, quod facere possunt, per d. cle. 239 quādiu. ¶ Ad l. nemo respondeo, quod non loquitur de prorogatione, sed de reparacione, quæ fit finito tempore, unde uult illa lex, quod transactis fatalibus nemo potest impetrare reparacionē temporis, post quam applicatio remansit deserta. Nos au

tem loquimur de protogatione, que fit durante tempore leg. sed si manente. f. de preca. & ita expresse colligitur est tex. in d. leg. nemo, qui facit expremam mentionem de reparatione, & ita ibi illum text. intelligit Paul. de Casti. & est de mente Bart. ibi 240 in primo not. f. Ex prædictis ergo remanet defensata ista conclusio, quod partes possunt protogare de cōf. consensu tempora appellationis prosequendg, & hāc op. tenet Arch. in c. anteriorum. z. q. 6. & Fra. de Are. in c. pen. de iud. & licet. Fel. in d. c. pen. in 6. col. tenuerit contrariū, p. d. l. nemo cui dicit nō posse resp̄deri, tñ satis paret ad illud res positiū ex prædictis, & cōtrariū, & melius te nuit id ē Fel. i. d. c. ex tēne, ubi pôderat rationē, quā superius attigi succinētē. L. quod non possit dari recta differentia inter suspendere & prorogare, quia ita potest effici immortalis lis suspendendo sicut prorogando, & miror quare Doctores ita elaborantur in faciendo huiusmodi differentiam cum nullus sit effectus, imò recte considerando facilius admitti deberet prorogatio, quam suspensio, per ea, quæ dicit glo. in auth. si tamen. C. de temp. app. quæ dicit, q. non currat tempus ei, qui semper litigat. Sic ergo prorogantes semper litigant, unde de facilius debent sibi tempora indulgeri, sed suspensio uidentur in lite superferre, unde uidentur negligere, & tantò minus deberet ei concedi terminus, per d. leg: nemo, quæ uult, q. appellantes debent vigilare, unde illud, quod ponderat Abb. in dicit. l. ex ratione. col. 3. ego retorqueo contra ipsum, & si aliter diceremus, quod esset permisita suspensio, & non prorogatio, lex esset imposta uerbis, & non reb. contra, l. 2. in si. C. cōm. de leg. quia de facili inuenientur uia, quæ idem induceret, quod proro gatio. ¶ Et prædicta procedunt in temporibus prosequendi appellationem, secus est in b tempore appellationis. l. decem dierū, quia tā le tempus non potest ullo modo nec per iudicem nec per partes prorogari tacitè nec expresse, nec etiā per uiam compromissū, ut est gl. in auth. offeratur. C. de lit. contest. & Phil. in d. c. ex rōne. col. 6. uer. 3. quartit, &c. & Bal. in auth. hodie, colum. 2. uer. quæro, quid si est appellativa, &c. C. de app. ubi plus dicit Bald. q. etiā si lata esset sententia in causa appellationis interposita post 10. Rob. Mar. KK 3 dies

des de consensu partium, non valet. Idem tenet Bart. in d. auth. ei qui appellat. col. fin. uers. quarto non quid, &c. & ibi etiam Alex. in add. ad Bart. & Abb in consil. 77. colu. 2. in 2. uol & Card. in cl. quandiu, in 5. q. de app. & Fel. in d. c. pen. col. 5. in fin. uer. secundum 242 da declaratio, &c. de iud. † Tertio principaliter limita, nisi partes durante appellatione compromisent causam penes arbitros, quia durante compromisso non currunt facalia, & sic tempora appellationis posunt durare ultra biennium. text. est in d. cl. quandiu, & in anch. si tamē. C. de r. p. app. & patet ex his quae proxime dixi in precedenti limitatione. Quod tamen intellige, quando est factum compromissum in arbitros. Secus in arbitratore, quia tunc non suspenditur instantia appellationi, secundum Pet. de Anch. in consil. 284. & ibi affi-

243 gnat rationem. † Ultimo; quia superius dixi, quod in regno primum tempus prosequendi, est quinquaginta dierum, per cōst. appellationum tempora, quero an, istud tempus quinquaginta dierū, seruerit ēt, quod appellatur ab interlocutoria. Die quod nō quia dicta const. regni, loquitur praeceps de appellatione à diffinitiua, dum dicit, appellationum tempora, per quae diffinitiua sententiae suspenduntur, &c. & sic intentio legislatoris est ibi limitate tempora appellationum à diffinitiua sententia, unde non extenditur ad interlocutorias, & nū la fuit alia, ratio nisi quia interlocutoria non suspenduntur per app. ut in c. non solum, de app. lib. 6. & per Bart. in l. 3. de app. recip. Et intentio illius const. fuit limitare tempora illa reum appellationum, que suspendunt sententias, ad hoc ut magis uigilet appellans in expediendo causam citius, ne ita diuitius in suspenso remaneat, iuxta l. nemo. C. de temp. app. sed quod appellatur ab interlocutoria, quia iudex potest procedere, non obstat appellatione, ideo non fuit opus limitare ista tempora, unde tunc staremus dispositio ni iuris cōsis. ut peti. debeant Apostoli in frā 30. dies, & prosecutio fiat per annum, uel biennium, iuxta dispositionem c. cum sit Romana, de app. & auth. ei qui appellat. C. de temp. ap. in casu tamen, in quo permit titur de iure ciuili appellari ab interlocutoria, ut quando habet vim diffinitiue, quo de app. & tenet Soc. in consil. 195. col. 3. in 2.

fuit dictum supra in q. precedenti principali, tunc haberet locum dicta const. ex idētate rationis. & ita etiam tenet Matth. de Affl. in d. const. appellationum tempora, 244 col. 7. in fi. uer. sed hic querro, &c. † Scias ēt in hac materia, unam correctionem sed limitationem juris communis in regno, nam de iure communii si appellans non prosequitur causam, non potest appellatus statim illam prosequi, nisi in fine anni uel bienni, scilicet cū unus tamen mensis superest de anno uel biennio, quia ante posset dicere appellans, ego uolo gaudere de tpe mihi a iure cōcessio, & de hoc est text. in d. auth. ei qui appellat, & ibi Bart. Ang. & Doct. & Abb Phil. & Card plene in c. oblatæ, de app. sed hodie in regno est prouisum per ritu magnæ curiæ in nu. 9. & incipit. Item, si appellans. q. appellās si non prosequitur causam infra mensem post p̄ntatum, p̄cessum, p̄t appellatus comparere, & prosequi elapso mense, & sic non, est opus expectare finem anni uel biennij 245 † Plus etiā est cauum in regno, q. in causa appellationis non requiritur libellus, nec litis contestatio, sed incipit ipsa causa ab apertura processus. ita de hoc est ritus magna curiæ in nome. 52. incipiens. Item, in eisdem curijs, &c. & aliis ritus, in nu. 127. incipiens. Item, in curia ipsa, &c. & aliis in nu. 141. incipiens. Item, q. causa, &c. aliis in num. 155. incipiens. Item, in appellatio num causis. &c.